
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Proposta alla Regione Piemonte di dichiarazione della decadenza dalla 
qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria ai sensi art. 21 Legge 833/1978 dei Tecnici della 
Prevenzione Boni Giuseppe, Coniglio Flavia, Gelain Gianluca e Zatti Isabella.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il Dirigente/Funzionario: Senestraro Marcello
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DiPSa di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n.290 del 12.05.2017 e 
modificato con delibera n.65 del 28.01.2020

Premesso che ai sottoelencati Tecnici della Prevenzione, a suo tempo in servizio presso lo 
Spresal dell’ASL VCO, era stata attribuita con decreto del Prefetto del Verbano Cusio 
Ossola la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria (UPG) ai sensi art. 21 Legge 833/1978 al 
fine di consentire piena operatività nell’ambito delle funzioni in capo agli stessi, come di 
seguito specificato:

 Boni Giuseppe con decreto n. 40640 del 27.09.2023;
 Coniglio Flavia con decreto n. 33344 del 10.09.2021;
 Gelain Gianluca con decreto n. 43095 del 24.11.2010;
 Zatti Isabella con decreto n. 33421 del 08.08.2018;

Preso atto che gli operatori elencati al presente alinea non svolgono, quelle attività di 
ispezione e vigilanza che a suo tempo avevano dato luogo all’attribuzione della qualifica di 
UPG ai sensi art. 21 L. 833/1978, in seguito a trasferimento presso Servizi diversi dallo 
Spresal dell’ASL VCO come si seguito specificato:

 Boni Giuseppe trasferimento presso SISP ASL VCO dal 16309.2023;
 Coniglio Flavia trasferimento presso SISP ASL VCO dal 01.05.2023;
 Gelain Gianluca trasferimento presso SIAN ASL VCO dal 15.04.2023;
 Zatti Isabella trasferimento a SOS Struttura Vigilanza ASL VCO dal 01.03.2023;

Rilevata per quanto sopra la necessità di formalizzare la richiesta di decadenza dalla 
qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria, limitatamente a quanto previsto dall’art. 21 Legge 
833/1978, dei Tecnici della Prevenzione di cui sopra;

Ritenuto, stante quanto disposto dalla normativa di seguito citata, di trasmettere richiesta 
al Presidente della Regione Piemonte per il tramite della Prefettura territorialmente 
competente;

Viste:
 la Legge 283/1965;
 la Legge 30/1982;
 la Legge 833/1978;
 la DGR Piemonte 22-26944/1999;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi art.3 D.Lgs. 502/1992 e s.m.e i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto,

DELIBERA

1. Di proporre la dichiarazione di decadenza, stanti le motivazioni in premessa rese 
esplicite e di seguito riportate, dalla qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria ai sensi 
art. 21 Legge 833/1978, dei sottoelencati Tecnici della prevenzione:
 Boni Giuseppe trasferimento presso SISP ASL VCO dal 16309.2023;
 Coniglio Flavia trasferimento presso SISP ASL VCO dal 01.05.2023;
 Gelain Gianluca trasferimento presso SIAN ASL VCO dal 15.04.2023;
 Zatti Isabella trasferimento a SOS Struttura Vigilanza ASL VCO dal 01.03.2023;

2. Di dare mandato alla SOC Direzione Professioni Sanitarie per gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente atto;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura del Verbano Cusio 
Ossola per i fini di cui trattasi.


		2023-10-04T14:16:04+0000
	Cinzia Meloda


		2023-10-04T15:05:09+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-10-04T18:55:26+0000
	Chiara Serpieri




